
หนา   ๓๑ 
เลม   ๑๒๗   ตอนพิเศษ   ๑๐๑   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๔   สิงหาคม   ๒๕๕๓ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เร่ือง  กําหนดใหผูมีหนาที่เสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา  บริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล   
และผูจายเงินไดซ่ึงมีหนาที่หักภาษี  ณ  ที่จาย  มแีละใชเลขประจําตัวในการปฏิบัติการ 

ตามประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒) 
 

 

อาศัยอํานาจตามมาตรา  ๓  เอกาทศ  แหงประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๕)  พ.ศ.  ๒๕๒๕  อธิบดีกรมสรรพากรโดยอนุมัติ
รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง  กําหนดใหผูมีหนาที่เสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา  บริษัทหรือหางหุนสวน
นิติบุคคล  และผูจายเงินไดซ่ึงมีหนาที่หักภาษี  ณ  ที่จาย  มีและใชเลขประจําตัวในการปฏิบัติการ 
ตามประมวลรัษฎากร  ตามหลักเกณฑและวิธีการ  ดังนี้ 

ขอ ๑ ใหเพิ่มความดังตอไปนี้ เปนขอ  ๓/๑  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เ ร่ือง  
กําหนดใหผูมีหนาที่เสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา  บริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล  และผูจายเงินได 
ซ่ึงมีหนาที่หักภาษี  ณ  ที่จาย  มีและใชเลขประจําตัวในการปฏิบัติการตามประมวลรัษฎากร  ลงวันที่   
๖  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๙   

“ขอ  ๓/๑  ใหบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลที่ย่ืนคําขอจดทะเบียนตามประมวลกฎหมาย
แพงและพาณิชย  และกฎหมายวาดวยบริษัทมหาชนจํากัด  ต้ังแตวันที่  ๒๑  มิถุนายน  ๒๕๕๓  มีสิทธิ
ย่ืนคํารองขอมีเลขประจําตัวและบัตรประจําตัวผูเสียภาษีอากรพรอมกับการย่ืนคําขอจดทะเบียนตอนายทะเบียน
ไดอีกทางหนึ่ง  ทั้งนี้  โดยใชแบบคําขอจดทะเบียนของสํานักงานหุนสวนบริษัทตามประมวลกฎหมาย
แพงและพาณิชย  และกฎหมายวาดวยบริษัทมหาชนจํากัด  เปนคํารองขอมีเลขประจําตัวและบัตร
ประจําตัวผูเสียภาษีอากร” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชบังคับต้ังแตวันที่  ๒๑  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕๓  เปนตนไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓ 
วินัย  วิทวัสการเวช 
อธิบดีกรมสรรพากร 


